
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐĂK HÀ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND           Đăk Hà, ngày      tháng       năm 2024 

 

 QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Tổ chức các hoạt động tại 

 sự kiện “Đăk Hà Ngày mùa’’ năm 2024 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Thông báo Kết luận số 842-TB/HU, ngày 23/01/2024 của Huyện ủy 

Đăk Hà về tổ chức hoạt động “Đăk Hà ngày mùa”T 

Căn cứ Thông báo Kết luận số 845-TB/HU, ngày 25/01/2024 của Huyện uỷ 

Đăk Hà cho ý kiến đối với Tờ trình số 16/TTr-UBND, ngày 24/01/2024 của UBND 

huyện xin ý kiến điều chỉnh một số nội dung tổ chức các hoạt động kỷ niệm 30 năm 

ngày thành lập huyện Đăk Hà (24/3/1994-24/3/2024); 

Căn cứ Công văn số 411/UBND-NNTN, ngày 01/02/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc tổ chức các hoạt động lễ hội tại Ban quản lý rừng đặc dụng Đăk 

Uy; 

Căn cứ Thông báo Kết luận số 850-TB/HU, ngày 01/02/2024 của Huyện uỷ 

Đăk Hà về Kết luận của Ban Thường vụ Huyện uỷ tại Hội nghị Ban Thường vụ 

Huyện ủy tháng 01/2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 39/KH-UBND, ngày 28/01/2024 của Ủy ban nhân  dân 

huyện về việc tổ chức Lễ hội “Đăk Hà ngày mùa” năm 2024; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin (tại Tờ trình số 88/TTr-

VHTT ngày 19/02/2024) và theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức các hoạt động tại sự kiện “Đăk Hà ngày mùa” 

năm 2024 (sau đây gọi tắt là Ban Tổ chức), thành phần như sau: 

1. Trưởng Ban: Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách lĩnh vực văn hóa - xã 

hội. 

2. Phó Trưởng ban: 

- Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin, làm Phó Trưởng ban Thường trực; 

- Giám đốc Trung tâm Văn hoá - Thể thao - Du lịch và Truyền thông. 

4. Thành viên: 

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND huyện; Phòng 

Tài chính - Kế hoạch; Phòng Giáo dục và Đào tạo; Phòng Tài nguyên và Môi 

trường; Phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn; Phòng Kinh tế và Hạ tầng; 

Phòng Tư pháp; Phòng Nội vụ; Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội; Phòng 

Dân tộc; Công an huyện; Ban Chỉ huy Quân sự huyện; Điện lực Đăk Hà; Trung 



2 

 

 

 

tâm Y tế huyện; Ban Quản lý Dự án Đầu tư xây dựng; Trung tâm Môi Trường và 

Dịch vụ đô thị; Ban quản lý Rừng Đặc dụng Đăk Uy; 

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; 

- Uỷ ban nhân dân huyện mời: Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Chánh Văn 

phòng Huyện ủy, Bí thư Huyện đoàn, Chủ tịch Hội Nông dân huyện, Chủ tịch Hội 

Liên hiệp Phụ nữ huyện, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện, Chủ tịch Hội Cựu 

chiến binh huyện tham gia Ban Tổ chức, với tư cách là thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ và tổ chức hoạt động của Ban Tổ chức. 

1. Nhiệm vụ 

- Chỉ đạo triển khai toàn diện các nội dung công việc liên quan đến tổ chức 

các hoạt động tại sự kiện “Đăk Hà ngày mùa’’ năm 2024. 

- Ban Tổ chức có quyền trưng tập, huy động lực lượng, tổ chức thực hiện 

nhiệm vụ được phân công.  

- Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng Ban Tổ chức phân công. 

2. Tổ chức, hoạt động 

- Ban Tổ chức được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân huyện khi Trưởng 

ban ký và sử dụng con dấu của Phòng Văn hoá và Thông tin khi Phó Trưởng ban 

thường trực ký để hoạt động. 

- Phòng Văn hoá và Thông tin là Cơ quan Thường trực của Ban Tổ chức; theo 

dõi, đôn đốc, báo cáo tình hình, kết quả tổ chức các hoạt động về Ủy ban nhân dân 

huyện, Ban Tổ chức. 

- Các thành viên Ban Tổ chức làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, được hưởng 

chế độ theo quy định; Ban Tổ chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ, 

Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

và thành phần tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h); 

- Thường trực Huyện ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (đ/b); 

- Lưu: VT, NV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Hà Tiến 

 


		2024-02-20T10:36:28+0700


		2024-02-20T21:25:07+0700


		2024-02-21T07:56:03+0700


		2024-02-21T07:56:03+0700


		2024-02-21T07:56:03+0700


		2024-02-21T07:56:03+0700




